Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SuzanoCâmpus Suzano
COORDENADORIA DE LICITACAO E CONTRATOSCOORDENADORIA DE LICITACAO E CONTRATOS

  ATA N.º 1/2023 - CLT-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP ATA N.º 1/2023 - CLT-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP

ATA DE REUNIÃOATA DE REUNIÃO

Assunto: Chamada Pública 01566/2023, de 05/04/2023 - Aquisição de gêneros alimentícios PNAE 2023.Assunto: Chamada Pública 01566/2023, de 05/04/2023 - Aquisição de gêneros alimentícios PNAE 2023.

Aos dois dias do mês de maio de 2023, às 10:00h, na sala B104, de vídeo conferência, do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Câmpus Suzano, situado na Avenida Mogi das Cruzes, 1501,
Parque Suzano, Suzano/SP, pelo serviço de web conferência do google meet, para a realização da sessão pública
para abertura de evelopes da CHAMADA PÚBLICA nº 01566/2023, consubstanciado no processo nº
23437.000380.2023-52, cuja finalidade é de aquisição de gêneros alimen cios da agricultura familiar, em
conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Estudan l - PNAE, reuniu-se os membros da Comissão
cons tuída pela Portaria nº 17, de 07 de março de 2023, servidores Le cia Pupin Soldi e Denis Vitório de Araujo,
presidente e membro respec vamente. Durante a sessão, não houve outros par cipantes. A comissão recebeu,
previamente, 05 (cinco) envelopes: (1) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ELDORADO -(1) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ELDORADO -
COOPAFELCOOPAFEL, inscrita no CNPJ nº 21.111.597/0001-11 - envelope contendo 44 (quarenta e quatro) folhas. (2)(2)
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA SERRANACOOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA SERRANA , inscrita no CPF nº 83.294.215/0001-90 - envelope
contendo 66 (sessenta e seis) folhas. (3) DELIETE DELFINO DIAS WETLER(3) DELIETE DELFINO DIAS WETLER , inscrita no CPF nº 116.930.177-09 -
envelope contendo 07 (sete) folhas. (4) COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA(4) COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA , inscrita no CNPJ nº
90.049.156/0001-50 - envelope contendo 68 (sessenta e oito) folhas. (5) COOPERATIVA DOS TRABALHADORES(5) COOPERATIVA DOS TRABALHADORES
DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDADA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA , inscrita no CNPJ nº 10.568.281/0001-37 - envelope contendo 43
(quarenta e três) folhas. Dado início aos trabalhos, os envelopes e documentos do interior foram rubricados
pela comissão. Passou-se então a classificação e análise dos projetos de venda, onde decidiu-se:

a. O fornecedor (1) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ELDORADO - COOPAFEL, (1) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ELDORADO - COOPAFEL, foi classificado
como fornecedor em âmbito estadual e grupo formal, sendo definido como vencedor preliminar do item 1 do
Termo de Referência (CHIPS DE BANANA). Considerando a ausência de alguns documentos de habilitação, foi
concedido prazo de 05 (cinco) dias para envio dos mesmos, conforme item 1.33 do Edital.

b. O fornecedor (2) COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA SERRANA, (2) COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA SERRANA, foi classificado como fornecedor em
âmbito federal e grupo formal, sendo definido como vencedor preliminar do item 2 do Termo de Referência
(MAÇA DESIDRATADA). Considerando a ausência de alguns documentos de habilitação, foi concedido prazo de
05 (cinco) dias para envio dos mesmos, conforme item 1.33 do Edital.

c. O fornecedor (5) COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA, (5) COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA, foi
classificado como fornecedor em âmbito federal e grupo formal, classificando-se em primeiro lugar por
desempate, conforme item 1.39 do Edital, para o fornecimento do item 3 do Termo de Referência (SUCO
INTEGRAL DE UVA), sendo concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação das amostras, conforme
item 1.47.

d. O fornecedor (2) DELIETE DELFINO DIAS WETLER, (2) DELIETE DELFINO DIAS WETLER, foi classificado como fornecedor em âmbito federal e
fornecedor individual, sendo definido como vencedor preliminar do item 4 do Termo de Referência (BISCOITO
CASEIRO), sendo concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação das amostras, conforme item
1.47.

Nada mais havendo a ser tratado, foi dado como encerrado a sessão. Eu, Denis Vitório de Araujo, matrícula
SIAPE 1680607, redigi a presente ata, que segue assinada pelos demais membros da comissão presente.

Suzano, 2 de maio de 2023

Nome completoNome completo CargoCargo Siape Siape (se for o caso)(se for o caso)

sz091169
Destacar

LETÍCIA PUPIN SOLDI NUTRICIONISTA 3162744

DENIS VITORIO DE ARAUJO ASSISTENTE EM ADM 1680607

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Denis Vitorio de AraujoDenis Vitorio de Araujo, COORDENADOR(A) - FG1 - CLT-SZNCOORDENADOR(A) - FG1 - CLT-SZN, em 02/05/2023 16:07:45.
Leticia Pupin SoldiLeticia Pupin Soldi, NUTRICIONISTA-HABILITACAONUTRICIONISTA-HABILITACAO, em 02/05/2023 16:26:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

541925
56034dced4

ATA N.º 1/2023 - CLT-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: